



Dear Dhamma Brothers and Sisters,

Mettā to you all on the occasion of the Birth Centenary of our Revered Kalyanamitra Shri Satyanarayan Goenka (1924-2024).

Revered S N Goenka ji taught us the pristine pure technique of Vipassana with a lot of compassion and loving kindness. He dedicated 60 years of his life to Vipassana, and after his arrival in India in 1969, he worked tirelessly to teach Vipassana to a large number of meditators worldwide. On one side Vipassana helped us purify our mind, on the other it allowed us to serve many with dhamma-volition and in doing so Revered S N Goenka ji gave us a golden opportunity to do our bit to strengthen the Second Buddha Sāsana.

This occasion gives us an opportunity to not only express our gratitude towards Revered S N Goenka ji, but also to strengthen our own practice and dhamma-service with renewed energy. A special gathering has been arranged at the Global Vipassana Pagoda, Mumbai, which will also be streamed live on YouTube.

The program is planned for Sunday, February 4, 2024 at Global Vipassana Pagoda between 10am - 4pm Indian Standard Time. We sincerely look forward to meditating together under the relics of Lord Buddha at the Global Vipassana Pagoda.

Guruji often highlighted the words of the Buddha - *Samaggānam Tapo Sukho*. Meditating together brings happiness.

Let us benefit from meditating together by gathering worldwide on Sunday, February 4, 2024. This is an opportunity to express gratitude to our Respected S N Goenka ji.

You are welcome to join anytime at your convenience, in various ways, such as:

- 1. Meditating at the Global Vipassana Pagoda (Register at:(https://centenary.globalpagoda.org)
- 2. Meditate at the nearest Vipassana Centre
- 3. Meditate at a location used for group sittings
- 4. Plan a gathering with fellow meditators
- 5. Meditate at home or office



The event will be live-streamed on Vipassana Meditation YouTube channel: https://youtube.com/live/KSKfzUOvWjQ?feature=share











Sunday, February 4, 2024

THE PROGRAM AT THE GLOBAL VIPASSANA PAGODA IS AS FOLLOWS:

TIME (Indian Standard Time)	PROGRAM
10.00am – 12.00pm	Group Meditation
12.00pm – 12:30pm	Inauguration of an Immersive Museum at the Global Vipassana Pagoda on: Journey of Dhamma from Buddha to Shri. S N Goenka. (Chain of Teachers)
12:30pm – 1:45pm	Lunch Break
1:45pm – 2:00pm	Importance of the Centenary Occasion
2:00pm – 2:15pm	A Film on Revered S N Goenka ji's Life up to 1955
2:15pm – 2:30pm	Release of Revered S N Goenka ji's Autobiography: Let Us Walk the Path of Dhamma (English) Chalein Dharma ke Panth (Hindi)
	Release of a Coffee Table Book: Vipassana – <i>Inner Peace for World Peace</i>
	Release of a Souvenir Diary: <i>Life of Dhamma</i>
2:30pm – 3:00pm	Fulfilling of Revered S N Goenka ji's Vision
3:00pm – 3:30pm	Sammā Sankappo (Pledge) on the occasion of Revered S N Goenka ji's Birth Centenary
3:30pm – 4:00pm	Meditation & Mettā Session

This is an opportunity for tens of thousands of meditators to come together to meditate and honour our Revered Teacher.

With sincere regards and mett $\overline{\mathbf{a}}$

The Trustees

Global Vipassana Foundation





प्रिय धम्म

भाइयो और बहनो

पूज्य गुरुजी श्री सत्यनारायण गोयन्का जी (१९२४-२०२४) की जन्म शताब्दी पर आप सभी को मंगल मैत्री।

गुरुजी ने बहुत करुणा और मैत्री के साथ हम सभी को विपश्यना की शुद्ध विधा का धर्मदान दिया। हमें अपने दुखों से मुक्त होने का मार्ग दिखाया, और इस कार्य में आत्मिनर्भर बनाया। उन्होंने अपने जीवन के ५८ वर्ष अपने आप को धर्म में पुष्ट करने और धर्म को वितरित करने में लगाया। १९६९ में भारत आने के बाद से उन्होंने विपश्यना को विश्वभर में अनेकों साधकों तक पहुँचाया। विपश्यना ने हमें अपने मन को निर्मल बनाने और अनेकों धर्म-पिपासुओं की सेवा करने का अवसर दिया जिससे हमें द्वितीय बुद्ध शासन में अपना योगदान दे कर पारमी अर्जित करने का मौका मिला।

अब पूज्य गुरुजी की जन्म शताब्दी एक ऐसा अवसर है जब हम गुरुजी के प्रति अपनी कृतज्ञता व्यक्त करने के साथ-साथ अपनी साधना व सेवा को नई ऊर्जा से भर सकते हैं। इसलिए मुंबई-स्थित "विश्व विपश्यना पगोडा" पर एक विशेष कार्यक्रम का आयोजन किया जा रहा है, जिसका सीधा प्रसारण यूट्यूब पर भी किया जायगा।

यह कार्यक्रम रविवार के दिन फरवरी ०४, २०२४ को विश्व विपश्यना पगोडा पर सुबह १० बजे से सायं ०४ बजे के बीच होगा। हम आशा करते हैं कि "विश्व विपश्यना पगोडा" में निधानित भगवान बुद्ध की शरीर धातु के नीचे अधिक से अधिक संख्या में हम सभी एक साथ बैठ कर तपने के इस सुअवसर का लाभ अवश्य उठायेंगे।

गुरुजी अनेकों बार भगवान की इस वाणी का महत्त्व समझाते थे – "समग्गानं तपो सुखो" – साथ मिल कर तपना बहुत सुखदायक है।

तो आइए, फरवरी ०४, २०२४ को, हम विश्व में जहाँ कहीं भी हों, अपने तथा बहुतों के हित-सुख के लिए मिलकर विपश्यना साधना करें अर्थात सारे विश्व के लोग समग्गानं का लाभ उठायें। सब की एकत्रित ऊर्जा के बल पर सारे विश्व का कल्याण हो। पूज्य गुरुजी के प्रति अपनी कृतज्ञता व्यक्त करने का यह बहुत बड़ा और योग्य सुअवसर है।

हम आपका यथानुकूल किसी भी समय जुड़ने का स्वागत करते हैं। आप इस कार्यक्रम से अनेक प्रकार से जुड़ सकते हैं, जैसे:

विश्व विपश्यना पगोडा पर साधना कर सकते हैं
 (पंजीकरण की लिंक: (https://centenary.globalpagoda.org)



- २. समीप के विपश्यना केन्द्र पर साधना कर सकते हैं, (केंद्र पर सुविधा हो तो) (सर्वत्र सीधा प्रसारण होगा।)
- ३. सामृहिक साधना के लिए जिन स्थलों पर साधारणतया जाते हों, वहीं सुविधा करके साधना कर कते हैं।
- ४. स्थानीय धम्म-बन्धुओं के साथ सामूहिक साधना का आयोजन करके भी जुड़ सकते हैं।
- ५. घर या कार्यालय में भी सुविधा करके साधना कर सकते हैं।

https://youtube.com/live/KSKfzUOvWjQ? feature = share











रविवार, फरवरी ०४, २०२४

विश्व विपश्यना पगोडा पर कार्यक्रम की रूपरेखा निम्न प्रकार है:—

समय	कार्यक्रम
सुबह १० बजे से दोपहर १२ बजे तक	सामूहिक साधना
दोपहर १२ बजे से १२:३० बजे तक	भगवान बुद्ध से लेकर कल्याणिमत्र सत्यनारायण गोयन्का जी तक गुरु-शिष्य परम्परा द्वारा धर्म-यात्रा की मनमोहक प्रदर्शनी
दोपहर १२:३० बजे से १:45 बजे तक	भोजनावकाश
दोपहर १:४५ बजे से २ बजे तक	जन्म शताब्दी का महत्त्व
दोपहर २ बजे से २:१५ बजे तक	पूज्य गुरुजी श्री सत्यनारायण गोयन्का के 1955 तक के जीवन पर एक फिल्म
दोपहर २:१५ बजे से २:३० बजे तक	पूज्य गुरुजी श्री सत्यनारायण जी के आत्मकथन - 'Let Us Walk the Path of Dhamma' एवं 'चलें धर्म के पंथ' पुस्तकों का अनावरण
	'विपश्यना: विश्व शांति के लिए आंतरिक शांति' नामक कॉफी टेबल पुस्तक का अनावरण
	'स्मारिका दैनंदिनी - धर्म का जीवन' का अनावरण
दोपहर २:३० बजे से ३ बजे तक	पूज्य गुरुजी श्री सत्यनारायण गोयन्का जी के सपने और हमारा कर्तव्य
दोपहर ३ बजे से ३:३० बजे तक	पूज्य गुरुजी श्री सत्यनारायण गोयन्का जी की जन्म-शताब्दी के अवसर पर सम्मा सङ्कप्पो (सम्यक संकल्प)
दोपहर ३:३० बजे से शाम ४ बजे तक	मंगल मैत्री

यह अनेक साधकों के लिए साथ मिल कर साधना करने व पूज्य गुरुजी के प्रति अपनी कृतज्ञता व्यक्त करने का स्वर्णिम अवसर है।

सादर प्रणाम व मंगल मैत्री

ट्रस्टी (संरक्षक)

विश्व विपश्यना पगोडा



Bus Services

बस सेवाएँ



Pujya Guruji's

Birth Centenary Celebration Sunday 04th Feb 2024



BUS SERVICES

FROM FOLLOWING LOCATION
TO GLOBAL VIPASSANA PAGODA

- THANE/PANVEL/CSTM/ DADAR/KALYAN
 Rs. 190 - Per Person
- PUNE/NASHIKRs. 410 Per Person

For more info visit our site busseva.globalpagoda.org/

This activity is undertaken, supported, and governed by Dhamma Sevaks. For your convenience, we, the Dhamma Sevaks, have arranged bus services that will depart from location and you will be dropped off at the same place upon return.



पूज्य गुरुजी का

जन्म शताब्दी समारोह रविवार 04 फरवरी 2024



बस सेवाएँ

निम्नलिखित स्थान से वैश्विक विपश्यना पगोडा के लिए

- ठाणे/पनवेल/सीएसटीएम/ दादर/कल्याण
 Rs. 190 - Per Person
- ॰ पुणे/नासिक Rs. 410 - Per Person

अधिक जानकारी के लिए हमारी साइट पर जाएँ busseva.globalpagoda.org/

यह गतिविधि धम्म सेवकों द्वारा संचालित, समर्थित और संचालित है। आपकी सुविधा के लिए, हम, धम्म सेवकों ने, बस सेवाओं की व्यवस्था की है जो स्थान से प्रस्थान करेंगी और वापसी पर आपको उसी स्थान पर छोड़ दिया जाएगा।

busseva.globalpagoda.org/

